~ Emertimi dhe forma ligjore "Pleurat Shehu Person fizik me TVSH "

NIPT- | K32830407S
Adresa e selise L.Naftetari Patos
Data e krijimit 11.05.2007

Nr | rregjistrit tregetar

kryesore TREGETI ARTIKUJ USHQIMORE

6y

D408 W/ >
PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 dhe
Ligjit Nr9228 dtae 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare

Viti 2012

Pasgyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasgyra Financiare jane te shprehura Leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga : 01.01.2012
Deri: 31.12.2012

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare Mars 2013




Pasqyrat financiare te Vitit 2012

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Pariudha
Paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

6,519,242

4,814,000

Aktivet monetare

13,444

271,880

* Banka

13,444

271,880

* Arka

Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim

= Derivatet

Aktive te mbajtura per tregetim

te tjera financiare afatshkurtra

3,627,148

2,184,120

¥iiente per mallra per produkte e sherbime

3,627,148

2,184,120

Debitore , kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

T.V.SH

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

ntari

2,878,650

2,358,000

Lenda e pare

Inventari | imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

= Mallra per rishitje

2,878,650

2,358,000

Parapagesa per furnizime

ive biologjike afatshkurtra

wve afatshkurtra te mbajtura per rishitje

pagime dhe shpenzime te shtura

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTERA

6,519,242

4,814,000

AKTIVET AFATGJATA

stime financiare afatgjata

Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara

« Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje

= Aksione dhe letra te tjera me vlere

= Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Pﬁive afatgjata materiale
* Toka

* Ndertesa

* Makineri dhe paisje

= Aktive te tjera afatgjata materiale

% aktivet biolojike afatgjata

ive afatgjata jomateriale

¥apitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKKTIVEVE AFATGIATA

0

0

TOTALI I AKTIVEVE (I+)

6,519,242

4,814,000




. Pasqyrat financiare te Vitit 2012

PASIVI DHE KAPITALI Shenime Periudha Pariudha |
Raportuese | Paraardhese
PASIVET AFATSHKURTRA 4,522,609 3,726,927
' -
2,000,000 2,000,000
' Owe bankare 2,000,000 2,000,000
» Swomorjet afatshkurtera '
Huat dhe parapagimet 2,522,609 1,726,927
e =shme ndaj furnitoreve 2,485,194 1,633,902
=shme ndaj punonjesve 50,280
per sig . Shogerore 17,577 16,740
tatimore per TAP 3,300 2,000
tatimore per Tatim Fitimin
tatimore per T.V.SH 16,538 24,005
Desymme tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
Lj @r=to e detyrime ndaj ortakeve
Diwsiente per tu paguar
e e kreditore te tjere 0 0
det dhe te ardhura te shtura
swizionet afatshkurtera
TOTALI | PASIVEVE AFATGIATA 0
: at afatgjata 0
' = bono dhe detyrime nga gera financjare
Boro te konvertueshme
te tjera afatgjata
Gronret dhe te ardhurat te shtura
imionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 4,522,609 3,726,927
, KAPITALI 1,996,633 1,087,073
1 Sssonet e pakices (PF te konsoliduara)
Mool | aksioneve te shog. Meme (PF te konsolid)
stoli aksionar
wmi | aksionit
=site ose oksionet e thesarit (Negative)
=zervat statutore
Wme=zervat ligjore
srerva te tjera
= S&=met e pa shperndara 1,087,073 -98,754
=timi ( Humbja ) e vitit financjare 909,560 1,185,827
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1I+11) 6,519,242 4,814,000




Pasgyra e te ardhurave dhe dhpenzimeve te Vitit 2012
{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi i Periudha Pariudha
Elementeve Raportuese Paraardhese
bl 62,035,373 47,329,423
Ser= nga veprimtarite e shfrytezimit
== imventarin e PG dhe PP 520,650 -520,900
ara 60,812,995 44,825,262
732,406 665,676
476,584 476,584
! sigurimet shogerore 205,902 158,472
zhvileresimet
49,920 30,620
Totali | shpenzimeve (4-7) 61,024,751 46,011,838
wmie | nga veprimtarite kryesore 1+2+/-3-8) 1,010,622 1,317,585
shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
shpenzimet financiare nga pjesemarjet
shpenzimet financiare
r . =he shpenz.finan.nga investime te tjera finan. afatgjata
. @he shpenzimet financiare interesi
5= ) nga kursi | kembimit
@he shpenzime te tjera financiare
ardhurave dhe shpenzimeve finaciare
f 12 2+//12.3+/-12.4) 0 0
552 ) para Tatimit ( 9+/-13) 1,010,622 1,317,585
jmes = tatimit mbi fitimin 10% 101,062 131,759
o2 ) neto e vitit financiare ( 14-15) 909,560 1,185,827
= = pasqgyrave te konsoliduara




Pasqyra e te ardhurave dhe dhpenzimeve te Vitit 2012
| Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Pershkrimi i Periudha Pariudha
Elementeve Raportuese Paraardhese
£t neto 62,035,373 47,329,423
= prodhimit/blerjes se mallrave te shitura 60,292,345 45,346,162
% ( Humbja ) bruto (1-2) 1,743,028 1,983,261
=t e shitjes
=t administrative 682,486 635,056
te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 30,260
= te tjera te zakonshme 49,920
| | =umbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit
ot dhe shpenzimet financjare nga pjesemarjet
dhe shpenzimet financjare nga njesite e kontrolluara
ot dhe shpenzimet financjare
T= arch. e shpez. finaci.nga inves.te tjera afatgjata
"= ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
i { Humbja ) nga kursi | kembimit
"= ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
o | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
% ( Humbja ) para tatimit (8+/-12) 1,010,622 1,317,945
snzimet e tatimit mbi fitimin 101,062 131,795
i { Humbja )neto e vitit finaciare (13-14) 909,560 1,186,151

=ntet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqgyra e Fkuksit Monetar - Metoda Direkte 2012

Pasqyra e Fkuksit Monetar Periudha Periudha
Metoda Direkte Raportuese Paraardhese
kesi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit -258,436 2,328,545
=t monetare te arketuara nga klientet 72,999,384 57,044,933
et monetare te paguara nga furnitoreve dhe punonjesve 72,806,788 54,293,070
et monetare te ardhura nga veprimtarite
| paguar 60,536 178,000
im fitimi | paguar , Tvsh ,taksa vendore etj 390,496 245,318
e neto nga veprimtarite e shfrytezimit
esi monetar nga veprimtarite investuese 0 0
jet e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
\a e aktiveve afatgjata materiale
ardhura nga shitja e paisjeve
s | arketuar
ent | arketuar
M neto te perdoruara ne veprimtarine investuese 0 2,682,271
=t Monetare nga aktivitet finaciare
ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
ardhura nga huamarje afatgjata
at e detyrimeve dhe te gerase financiare 1,162,363
‘dente te paguar
et Monetare te perdoruara nga aktivitet finaciare 1,519,908
ja /renia neto e mjeteve monetare -258,436 -353,726
et monetare ne fillim te periudhes kontabile 271,880 625,606
et monetare ne fund te periudhes kontabile 13,444 271,880




Pasqyra e Fkuksit Monetar - Metoda Indirekte 2012

Pasqyra e fluksit monetar

Metoda indirekte

Periudha

Raportuese

Pariudha

Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Regullime per:

* Amortizim

* Humbjet nga kembimet valutore

» Te ardhura nga investimet

* Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti, si dhe e kerkesave te arketueshme te tjera

72,999,384

57,044,933

Ritje /renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
nga aktiviteti

72,806,788

54,293,070

MM te perfituara nga aktivitet

Interesi | paguar

60,536

178,000

Tatim fitimi | paguar ,tvsh etj

390,496

245,318

MM neto nga aktivivitet e shfrytezimit

73,257,820

54,716,388

Fluksi monetar nga veprimtaria investuese

0

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

ardhurat nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

ivident | arketuar

M neto te perdorura ne veprimtarine investuese

luksi monetar nga aktivitet financiare

2,682,271

e ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

e ardhura nga huamarja afatgjate

agesat e detyrimeve te gerase financiare

ident te paguar

M neto e perdorur ne veprimtarine financiare

2,682,271

ritja/renia neto e mjeteve monetare

-258,436

-353,726

jetet monetare ne fillim te periudhes kontable

271,880

625,606

jetet monetare ne fund te periudhes kontable

13,444

271,880
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SHENIMET SPJEGUESE

arim: Dhenia e shenimeve spjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2

Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe structures standarte te

ercaktuara ne SKK 2 dhe komkretisht paragrafeeve 49-55. Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:

k-

einformacion | pergjithshem dhe politikat kontabel
eShenimet ge spjegojne zeratr e ndryshem te pasqyrave financiare
#Shenimet e tjera spjeguese

Pasqyrat financiare te shogerise perbehen nga bilanci kontabel , pasqyra e te
ardhurave dhe shpenzimeve , pasqyra e fluksit te parave dhe pasqgyra e ndryshimit te
kapitalit

Pregatitja e pasqyrave financiare eshte bere ne perputhje me ligjin 9228 dt
29.04.2004 “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare dhe standartet kombetare te
kontabilitetit shpallur me urdherin e Ministrit Nr 4292 dt 15.06.2006

Pagyrat financiare jane pregatitur mbi bazen e metodes te te drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara. Efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve te tjera jane
njohur me pasqgyrat financiare kur ato kane ndodhur dhe jane rregjistruar ne
kontabilitet dhe raportuar ne pasqyrat financiare te periudhes kontabel te ciles |
perkasin

Pasqyrat financiare jane pregatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit, pra
informasioni | paragitur ne to eshte | plote dhe | sakte per marjen e vendimeve
ekonomike te perdorueseve te pasqyrrave finaciare

Pasqyrat financiare jane pregatitur bazuar ne nje kontabilitet ushtrimor dhe
vijushmerine e veprimtarise se shogerise

Aktivet e tjera financiare te krrijuara gjate ushtrimit jane vleresuar fillimisht ne llogari
kontable me kosto

Ne mbyllje te ushtrimit aktivet e tjera financiare paragiten ne balance me teprice
per vleren e paarketuar te kerkesave te arketueshme per shumen 3627148 leke
dhe vleren e parapagimeve per shumen 0 leke

Pasivet financiare jane njohur ne balance sepse jane detyrime kontraktuale te
shoqgerise per te dhene para ose active te tjera finaciare te njesive te tjera
ekonomike.

Pasivet financiare te krijuara gjate ushtrimit jane vleresuar fillimisht ne llogarite
kontable me kosto.

Pasivet financiare jane paragitur ne balance me vlere nominale te tyre. Ne mbyllje te




SHENIMET SPJEGUESE

ushtrimit pasivet financiare paraqiten ne balance me teprice per parapagime ne
Shumen 2522609 leke , detyrime ndaj te treteve per 2485194 leke ndaj tatimeve
dhe te ngjashme 37415 leke

Te ardhurat e ushtrimit jane vleresuar ne llogarine kontabile dhe bilance dhe
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me vleren e drejte te shumes se arketuar
apo te arketueshme.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat ge do te realizohen ne periudhat e ardhshme
jane njohur ne balance si aktive afatshkurtera.

Shpenzimet per lendet e para perfagesojne koston e lendeve te para te konsumuara
gjate ushtrimit ne Shumen 60812995 leke dhe shpenzimet per pagat 476584 leke
dhe sig. shogerore shendetsore 205902 leke

Rezultati kontabel | ushtrimit eshte percaktuar per Shumen 1010622 leke ge ne te
njejten kohe eshte dhe rezultati tatimor dha tatimi mbi fitimineshte llogaritur ne
101062 leke

Mjetet monetare ne mbyllje te ushtrimit 2012 paragiten 13444 leke dhe perbehen
nga Llogarite e xhirove te brendeshme te banges e arkes perkojne me njera tjetren
dhe rezultojne te mbyllura

Kapitalet jane paraqitur ne bilance me vleren kontabile te kuatave te kapitalit

Ne fund te ushtrimit kapitalet kane pesuar ritje ne krahasim me ushtrimin paraardhes
ne Shumen 909560 leke ndikim ge | perket fitimit te vitit financiare 2012
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